Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$
6.718.000,00 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 6.718.000,00 (seis
milhões, setecentos e dezoito mil reais) da Lei Municipal n° 2.225, de 27 de dezembro 2010, que
estima a receita e fixa a Despesa para o exercício de 2011, conforme Anexo I desta Lei:

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior excesso de
arrecadação previsto para o exercício de 2011, no valor de R$5.218.000,00 (cinco milhões, duzentos e
dezoito mil reais), proveniente de transferências de recursos vinculados do Governo Federal.

Art. 3° A contrapartida do Município será de R$I.500.000,00 (hum milhão e
quinhentos mil reais), proveniente das dotações orçamentárias constantes no anexo 11desta Lei.